



ر هبتر انقلاب در مراسم عزاداری دانشجویان به مناسبت اربعین مطرح کردند

استقامت تا فتح قله

صفحه ۲



سازندگان مسکن: تولید مسکن دیگر توجیه اقتصادی ندارد

کوچ به سایر بازارها

صفحه ۱

خبر

وزیر کشور در بازدید از مناطق زلزله زده شهرستان اوز:

پیشنهادهای استاندار فارس باید هر چه سریعتر اجرایی شود



استاندار فارس در جلسه مدیریت بحران شهرستان اوز، که به ریاست وزیر کشور برگزار شد پیشنهاداتی برای تامین نیازها و بازسازی مناطق زلزله زده ارائه کرد.

احمد وحیدی پس از بازدید از مناطق زلزله زده شهرستان اوز در استان فارس، با حضور در جلسه ستاد بحران با حضور استاندار و جمعی از مدیران استانی و شهرستانی در جریان روند اجرای خدمات به مردم تاکنون و اسکان موقت آنان قرار گرفت. وزیر کشور در این جلسه، ضمن تشکر از اقدامات انجام شده برای خدمت رسانی به حادثه دیدگان، گفت: در مرحله اول می بایست اسکان اضطراری فراهم شود که بحمدلله انجام شده است. وحیدی ادامه داد: مراحل بعد ارزیابی خسارت، جبران آن و کمک و حمایت از مردم است که با تدابیر صورت گرفته ان شاءالله به سرعت انجام می شود. وی، با اشاره بر اینکه با همبستگی ملت و دولت به رفع این مسائل و مشکلات می‌پردازیم، گفت: با پیشنهادهای استاندار محترم فارس موافقم و باید هرچه سریعتر اجرایی شود. وزیر کشور، پاسخگویی نسبت به تخریب منازل مسکونی جدیدالاحداث را متوجه ناظران، شهرداری و سایر افراد ذیل در این زمینه دانست و افزود: حتماً می‌بایست با افرادی که این ساختمان‌ها را تأیید کردند اما ساختمان‌ها بر اساس آیین‌نامه‌های اصولی و احداث بناهای ساختمانی احداث نشده‌اند، برخورد شود؛ این برخورد برای دیگران نیز عبرت می شود. دکتر وحیدی ادامه داد: با توجه به در پیش بودن آغاز سال تحصیلی جدید و همچنین فصل پاییز می‌بایست برنامه‌ها با سرعت و دقت بیشتری اجرا شود؛ وام ودیعه مسکن برای افرادی که محلی برای سکونت ندارند پیش بینی شود.

پیشنهادهای استاندار فارس

محمد هادی ایمانیه استاندار فارس، در جلسه هماهنگی مدیریت بحران شهرستان اوز که به ریاست دکتر احمد وحیدی وزیر کشور در این شهرستان برگزار شد، گفت: پیشنهاد می‌کنیم بر اساس لیست ارائه شده از جانب شهرداری و بنیاد مسکن، ماشین آلات مورد نیاز از سایر شهرستان‌ها بیسج و در این منطقه مورد استفاده قرار گیرند. استاندار فارس افزود: لازم است بنیاد مسکن و سازمان نظام مهندسی حداکثر تا ۱۰ روز آینده تعداد واحدهایی که نیاز به احداث مجدد یا بهسازی و مرمت دارند را مشخص و اعلام کنند. ایمانیه ضمن اینکه پیشنهاد داد در جلسه کمیته کشور نیز اشاره کرد و یادآور شد: درصورتی که خیرین محترم مبالغ مد نظر خود را به حساب ۱۰۰ حضرت امام (ره) واریز کنند، معادل همان مبلغ به آن، افزوده و در اختیار مردم قرار داده می‌شود تا در نتیجه قدرت و سرعت خدمت رسانی به مردم افزایش یابد. استاندار فارس افزود: براساس نظر مدیران فنی و متخصص، لازم است بیمارستان منطقه فعال شود و هزینه‌های مرتبط با نواقص پیش آمده ناشی از زلزله اخیر از طریق وزارت بهداشت پیگیری و تامین خواهد شد. ایمانیه ادامه داد: مدیریت استان خواستار این است که صندوق بیمه حوادث ساختمانی به وظایف قانونی خود در این زمینه عمل کند و شهرداری نیز، نسبت به صدور رایگان پروانه مجدد اقدام کند. رئیس شورای توسعه و برنامه‌ریزی استان بر ضرورت برخورد با ناظران ساختمانی و مسیبان احتمالی در صورت سهل انگاری در انجام وظیفه قانونی خود تأکید و در ادامه تصریح کرد: می‌بایست کمیته ای باحضور کارشناسان صاحب نظر از دستگاه‌های ذیربط تشکیل شود و ساختمان هایی که کمتر از ۲۰ سال از بنای آنها می گذرد اما در زلزله اخیر آسیب دیده و نیاز به تخریب دارند را اعلام کنند. وزیر کشور همچنین در سفر به شهرستان اوز و بازدید از مناطق زلزله زده، با علمای اهل تسنن جنوب فارس هم دیدار و گفت‌وگو شد. در این دیدار که باامان جمعه اهل تسنن شهرها و روستاهای جنوب فارس و حجت‌الاسلام والمسلمین مدیح مدیر مرکز اسلامی استان فارس حضور داشتند، سخنرانان از وحدت بنی‌نظیر مردم جنوب فارس سخن گفتند و خواستار حمایت‌های دولت از تلاشگران حوزه وحدت شدند.

شنبه ۱۸ شهریور ۱۴۰۲
۲۳ صفر ۱۴۴۵
۹ سپتامبر ۲۰۲۳
سال نوزدهم
شماره ۵۴۵۷
۱۲ صفحه
۵۰۰۰ تومان

استقامت

مطرح شدن مواضع ضد ایرانی باز هم در نشست شورای همکاری خلیج فارس

پس از چین و روسیه حالا نوبت به ژاپنی‌ها رسید

وزرای خارجه شورای همکاری خلیج فارس در صد و پنجاه و هفتمین نشست خود در روز پنج‌شنبه در عربستان سعودی، بار دیگر ادعاهای نخن‌ما شده و بدون سند در مورد جزایر سه‌گانه ایرانی بوموسی، تنب بزرگ و تنب کوچک را تکرار کردند.
درواقع در حالی که پیش از این چین و روسیه نیز در نشست شورای همکاری خلیج فارس ادعای مجعول خود نسبت به جزایر سه گانه ایرانی را تکرار کرده بودند، حالا ژاپنی ها نیز برای خوشایند اعراب در این نشست، چنین موضع عجیب و غیر ایرانی را اتخاذ کرده‌اند.
در همین رابطه در بخشی از بیانیه پابانی نشست شورای همکاری خلیج فارس، کشورهای شرکت کننده همچون رویه گذشته و سال‌های پیشین به طرح ادعاهایی در مورد مالکیت امارات بر سه جزیره ایرانی پرداخته و ایران را متهم به «اشغال» این جزیره‌ها کرده‌اند.
آن‌ها همچنین اعتبار هرگونه اقدام از سوی ایران در این جزایر را «بوج و تهی» دانسته و ادعا کرده‌اند که این اقدامات هیچ تاثیری بر حاکمیت امارات بر این سه جزیره ندارد.
این کشورها همچنین از ایران خواستند تا این مسئله را با از طریق مذاکرات مستقیم با امارات حل‌وفصل کند یا آن را به دیوان بین‌المللی دادگستری ار جاع خواهند داد.

همچنین در جریان سومین نشست گفت‌وگوهای سیاسی عربی-ژاپنی که در روز سه‌شنبه هفته گذشته در سطح وزیران امور خارجه با هدف عمق‌بخشی به شراکت میان کشورهای عربی و ژاپن، در دبیرخانه اتحادیه عرب در قاهره برگزار شد، بیانیه‌ای از سوی کشورهای شرکت‌کننده منتشر شد و در آن، همچون بیانیه پابانی نشست‌های مشترک شورای همکاری خلیج فارس با چین و روسیه، باز بر سوال بردن حاکمیت قطعی ایران بر این جزایر تأکید شد که موضوع این جزایر باید از طریق مذاکرات حل و فصل شود.

شرح در صفحه ۱



رئیس‌ی در خراسان جنوبی اعلام کرد

رفع کسری بودجه

بدون چاپ پول

صفحه ۲

معاون پیشین وزارت علوم:

دانشگاه رقیب حاکمیت

نیست

صفحه ۲

مسافران سفری متفاوت

زیارت عاشقانه در اربعین حسینی



پیاده روی این کالسکه‌ها را همراه بیاوریم.

متعجب تر می پرسم با همین بچه‌ها پیاده‌روی هم رفته‌اید که خندان‌تر می‌گویید بله سخت بود، اما می ارزید. شب‌ها بیشتر تردد می کردیم که برای بچه ها هم سخت نباشد.
از مرز خسروی و چرابی انتخابش برای عبور می‌پرسم که می گوید خلوت و به طرفه بود، و امنیت خوبی داشت و آمدیم و هم در مسیر رفت و هم در مسیر برگشت خیلی راحت از مرز عبور کردیم.
از امکانات و جاده‌ها می‌پرسم که می‌گوید: مسیر تا رسیدن به مرز دو طرفه بود و امنیت خوبی داشت و امکانات مرز هم بسیار خوب است و بعد هم به فاصله مرز تا نجف و کربلا اشاره می کند و می گوید: اینجا تا کربلا و نجف فاصله نزدیکی دارد که برای ما راحت بود.
در همین حین یکی از نیروهای خدمات‌رسان با لباس شهرداری و سینی پر از شربت خنک نزدیکمان می‌شود، همزمان با برداشتن شربت از چرابی آمدنش به مرز و خدمات رسانی در اینجا می‌پرسم و می‌گویم ما نیروی شهرداری هستیم و آمده ایم که به زوار خدمات رسانی کنیم.
ترجیح می دهم سؤالم را صریح تر بپرسم و برای همین رک و راست و خیلی کوتاه می‌پرسم مجبورن‌اند؟ که با همین سؤال اخم‌پیش درهم می‌شود و با لحن ناراحتی می‌گوید من بچه هیأتی هستم، برای چه باید مجبورم کنند، من حتی برایم مهم نیست مرخصی رد کنند یا نکنند، من به عشق امام حسین(ع) اینجا آمدم و اصلاً کارم برایم مهم نیست، چرا که عاشق خدمت‌رسانی هستم.
وقتی می‌بینیم دلخوری‌اش پایان ندارد، می‌گویم می‌دانم فقط دوست داشتم از زبان خودتان بشنوم که با عشق و علاقه پای خدمت و زوار آمده اید که کمی آرام می‌گیرد و دوباره

گناه انفجار تورم را به یکدیگر پاس ندهیم!

نسب و معیشت روی مرز

۲۳ میلیون تومان

صفحه ۱۵



محمدعلی وکیلی

سرمقاله



کلنگی شدن منابع انسانی کشور

چندین و چندبار درخصوص کلنگی شدن زیرساخت‌های کشور هشدارهای لازم از طریق این قلم داده شد. یادآور شدیم که کشور به سرعت به طرف عدم تعادل در بخش‌های مختلف حرکت می‌کند. می‌توان گفت کشور گرفتار عدم تعادل ملی در حوزه‌های همچون آب، انرژی، بودجه و... شده است. جالب است رهبری در دیدار اخیر با اعضای دولت نیز به ناترازی بانک‌ها اشاره داشتند؛ آنچنانکه ناترازی در موضوع آب، برق، بودجه، بنزین، مسکن زنجیره ایرچالش‌ها را کامل کرده است. مضاف بر اینکه نرخ استهلاک دارائی‌ها از نرخ سرمایه‌گذاری پیشی گرفته‌است و این یعنی کشور در حال فرسوده و کلنگی شدن است. این همه خودنگران کننده و هرکدام یک مصیبت است.

این در شرایطی است که همسایگان ایران باسرعت باورنکردنی در حال بهسازی کشور خود می باشند و یکی پس از دیگری وارد مسابقه نرخ رشد بالای شش درصد شده‌اند. این وضعیت عقب ماندگی ما را (که کم نیست) بیش از واقعیت نمایش خواهد داد. اما همه عقب ماندگی های کشور همواره با نگاه به مزیت های منابع انسانی در مقیاس جهانی، قابل جبران می نمود.

همیشه این امید وجود داشت که متکی به مزیت منابع انسانی کشور نسبت به همسایگان عقب افتادگی در سایر حوزه‌ها را جبران کنیم. شاهد اینکه در بخش های زیادی، برغم تحریم ها و محدودیت‌ها، از جمله در صنایع نظامی، صنایع پزشکی، تجهیزات پزشکی و صنایع هسته ای کام های ماندگار و غیرقابل رقابت برداشتم.

ادامه در صفحه ۲

می‌گوید: سال ۶۲ اسیر شده و سال ۶۷ از همین مرز یعنی مرز خسروی وارد کشور شده، بعد هم انگار خاطرات جلوی چشمنش زنده شود گوشه گوشه مرز چشم می چرخاند و می گوید: سال ۶۷ وقتی وارد کشور شدیم آنطرف تر گروه زنان بعضی در حال رقص بودند و این طرف تر گروه بچه‌های حزب الله ایران در حال نواختن سرود ملی و بعد هم کمی سکوت می‌کند و با غمی که کم کم در نگاهش جا خوش کرده، نفس سنگین اش را بیرون می دهد و می گوید: اسارت خیلی سخت بود و وقتی به مرز خسروی رسیدیم و به استقبالمان آمدند انگار که دوباره متولد شدیم.
از اینکه دوباره به مرز خسروی آمده می پرسم، اینکه چه احساسی دارد و حالا که بعد از چندین سال به مرز آمده از امکانات و خدماتش راضی است که که یک پیکاره لحنش شاد می شود و می‌گوید: خیلی عالی شده، اصلاً کیف کردم، مدیریت اینجا عالی است خیلی راحت رد شدیم و امکانات خیلی خوب بود.

خسته راه است و نباید بیش از این سرپا نگهش داریم و برای همین می گذاریم به مسیرش ادامه دهد و سراغ زوار دیگری می رویم.

دختر جوانی آنطرف تر با سرعت هرچه تمام از راه می رسد و سخت می شود مانعش شد انگار که برای رسیدن به خانه سر از ای‌نمی‌شناسد. جلیوش را می‌گیرم و می‌گویم از کدام شهر آمده‌ای که با خنده و نفس نفس زنان می‌گوید از کربلا، خنده‌ام می‌گیرد و سوالم را اصلاح می‌کنم منظورم این است اهل کدام شهری؟ خنده اش عمق می‌گیرد و بعد هم آهانی می‌گوید و ادامه می‌دهد از تهران.

از چرابی آمدنش از مرز خسروی می‌پرسم که می‌گوید: به ما خیلی نزدیک بود و خیلی هم راحت رد شدیم، امکانات هم اینجا خیلی خوب بود.
عجله‌اش برای رفتن مانع می‌شود سوال دیگری بپرسم، بنابراین از او خداحافظی کرده و سراغ زن جوانی می‌روم که نوزادی را در آغوش گرفته. بعد از می‌گویم با این دویچه کوچک سخت نبود، لبخند آرامی می‌زند و می‌گوید سخت است اما لذت دارد.
... غروب آفتاب نزدیک است و مهمانان مرز خسروی مدام به شمارشان اضافه می‌شود و فرصت نیست پای گفت‌وگو با تک تکشان بنشینم و از چرابی انتخاب مرز خسروی برای رسیدن به کربلا بپرسم، اما از صحبت تک تکشان می‌شود فهمید مرز خسروی که حالا دو سالی است فعالیت خود را دوباره از سر گرفته کم کم در حال بازیابی جایگاه گذشته خود است.
جایگاهی که از ۱۳۰ سال پیش این مرز را به دروازه کربلا شهره کرده و ده ها سال تنها مرز عبوری برای زوار ایرانی کربلا بوده.

حالا مرز خسروی علی‌رغم فعالیت پنج مرز دیگر حول به سال به تعداد زائران عبوری اش اضافه می‌شود تا یاد همگان بیاورد که اینجا همچنان دروازه کربلا است.